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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Dados do Processo

NGmero: 00. 048. 809/ 2022- 1 Data de Protocolo: 03/ 05/ 2022
Situacao: EM TRANSI TO

Origem: / SMS/ SMS/ SMS DI RETORI A DE LOG STI CA E SUPRI MENTCS

Assunto: SOLI Cl TACAO

Subassunto:  CDM C - NOTA FI SCAL - DAF

Interessado
Nome: NARCI SO PEREI RA DE ALMEI DA ME
CPF/CNPJ: 23678181000105
Logradouro: A
Numero: SN
Complemento:
Bairro: FLORESTA
Cidade: Rl O BRANCO UF: AC CEP: 69906350

Telefone(s):

Descricdo do Processo
ENCAM NHAMENTO CI 0482 2022 CTLS SMs SCLI Cl TA(;AO DE PAGAMENTO EMPRESA NARCI SO PEREI RA DE ALMEI DA
M E. CNPJ 23.678.181/0001-05 - NOTA Fl SCAL 043.

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/07/2022 - 09:27:13 IP: 10.11.22.216
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winr CUIABA / MATO GROSSO
E PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8524 - /SMS/ SM5/ SMB - DI RETORI A DE LOG STI CA E SUPRI MENTOS

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
O LSON AMORI M DOS 03/ 05/ 2022 O LSON AMORI M DOS 03/ 05/ 2022
REI' S ( SERVI DOR) 15: 25: 48 REI' S ( SERVI DOR) 15: 28: 52

Despacho / Parecer

ENCAM NHAMENTO Cl 0482 2022 CTLS SM5 SOLI Cl TAGAO DE PAGAMENTO NARCI SO PEREI RA DE ALMEIDA ME. -
CNPJ 23.678. 181/ 0001-05 - NOTA FI SCAL 043.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa O: 8524 - /SNVB/ SM5/ SMB - DI RETORI A DE LOG STI CA E SUPRI MENTOS

1-%E O 482 - CILS

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/07/2022 - 09:27:13 IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 48809/2022-1 P(}TE’AJW

i
i
PREFEITURA MUNICIPAL oo 8 )
DE CUIABA Sl g

CI. 0482/2022/CTLS/SMS Cuiaba, 02 de maio de 2022.

A Diretoria Administrativa e Financeira/SMS
Secretaria Municipal de Satde
Nesta

Assunto: Solicitacdo de Pagamento — NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA - ME. NF
043.

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, solicitar de vossa senhoria
0 pagamento junto a empresa NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA - ME. CNPJ N°
23.678.181/0001-05, a nota fiscal abaixo relacionada.

Segue em anexo o Relatério de Aquisi¢io n® 097/2022 e a Nota Fiscal atestada. A
nota fiscal em questdio ¢ referente ao Contrato n° 111/2022/PMC, Dispensa de Licitacio n°

006/2022/PMC, Processo Administrativo n° 16.957/2022, referente & Ordem de Compra
n° 029/2022, Empenho n°® 0758/2022.

Sem mais para momento, colocamo-nos & disposicio para eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

N° NOTA FISCAL VALOR
043 RS 485.093,07

Atenciosamente,

Coordenador Téc gistica e Suprimentos
C}LS/CDMIC/SMS

<77 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ITEEEY  RUA GENLRAL ANIBAL DA MATA. N° 139, DUQUE DE CANIAS |
W CEP:TUDIZ 268 - CUIABA/MT
(65} 3617-7300
Ed prefeituracba  (G)@cuiabaprefeitura o cuiaba i i b
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PREFEITURA MUNICIPAL Fis o3 |
DE CUIABA n ’
RELATORIO TECNICO 097/2022
CONTRATO N°: 111/2022/PMC-DISPENSA DE VIGENCIA DO CONTRATO:

LICITACAO N° 006/2022/PMC-PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 16.957/2022

CONTRATADO: NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA — ME — CNPJ: 23.678.181/0001-05

PREPOSTO DO CONTRATADO: NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA — ME

ORDEM DE COMPRA N° 029/2022 EMPENHOS N°: 0758/2022

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica (DANFE):

N° NOTA FISCAL: 043 Data de Emisséo: 27/04/2022
Valor da DANFE: R$ 485.093,07 Data do Recebimento: 29/04/2022
OCORRENCIAS

DATA Execucao Contratual

NADA CONSTA

DATA Resultados

NADA CONSTA

TRANSPORTORA CONTRATADA:

ANALISE DAS OCORRENCIAS

RELACIONADAS
AO SERVICO DE

ROTINA
(SEPARACAO
POR ITEM, LOTE,
ETC).

RELACIONADAS A

ACIDENTES / NADA CONSTA
AVARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N°® 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

Ei prefeituracba  (C) @cuiab prefei Wi iaba mtgovbr

e e e et vz« S —
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA
RELACIONADAS A
PENDENCIAS SETOR RESPONSAVEL-CONTROLE INTERNO DA
FISCAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

N\

COORDENADOR TECNICO|D L({)%ISTICA E SUPRIMENTOS: Matricula:
ORIVALDO JULIO ALVES .-w"\]& 4907420
N - - 1‘Ll,.a A
Assinatura: Orivaldo Julio Alyes ek
Coordenador Técnico de

Logistica e Suprimentos - sug | 09/03/2022
FARMACEUTICO (A) 4 Matricula:
ARIANE DE AMORIN FERNANDES 4898101
Assinatura: Data:

W\j& Ariane de Amorim Fernandes
Fammacéulica ¢ 3OS | 9/03/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEF: 78043-268 - CUIABA/MT
{65} 3817-7300

K3 prefeituracba  (C) @cuiabaprefeitura  www.culaba mt.govbr
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RECEBEMOS DE NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO b

T EETT

s 05

NF-e

Data de recebimento

Identificagio e assinatura do recebedor

78.152-010 - Varzea Grande -

termoquimi@gmail.com

TERMO(SUlM!

NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA - ME
RUA DANTE MARTINS DE OLIVEIRA, 4, SAO MATHEUS

MT

Fone (65) 4052-9514 www.termoguimi.com.br -

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrénica

0-Entrada

1-Saida

N° 000043
SERIE: 1
Pagina: 1 de 1

6

N° 000043

Série 1

Controle do Fisco

A

Chave de acesso

5122 0423 6781 8100 0105 5500 1000 0000 4316 9101 9453

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operagao
Venda de mercadoria

Protocolo de autorizagao de uso
151220028199155 27/04/2022 09:30:23

Inscrigao Estadual
136034110

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ
23.678.181/0001-05

Destinatario/Remetente

Nome / Raz&o Social

0,00

0,00

Valor do FCP ST

CNPJ/CPF Inscrigdo Estadual Data emissao

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 15.084.338/0001-46 ISENTO 27/04/2022
Enderego Bairro CEP Data saida
Rua Marechal Antonio Anibal da Motta, 139 Duque de Caxias 78.043-268 27/04/2022
Municipio Fone/Fax UF Hora saida
Cuiaba (65) 3617-7318 MT 10:30:32
Faturas

Numero Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor
001 28/05/2022 485.093,07
Calculo do imposto

Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de céiculo do ICMS Subst, Valor do ICMS Subst.

Valor total dos produtos

0,00 0,00 0,00 485.093,07

Valor do frete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessérizs Valor do IPI Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485.093,07
Transportador/Volumes transportados

Frete por conta " .
Nome 0- Contratago do Frete por conta do | C00IG0 ANTT Placa do veiculo UF CNPJ/CPF

Remetente (CIF)
Endereco Municipio UF Inscri¢ao Estadual
Quantidade Espida Marca Numeragso Peso bruto Peso liquida
0 0,000 0,000
Itens da nota fiscal
Cédigo  |Descrigio do produtolservigo NCM/SH |csosN |cFop|un|atde P Rgo P{gg’l g |VirieMs|VirPI|%icms| %P1

ITESTE COVID-19 ANTIGENO SWAB
CFOP5102 NASOFARINGE/OROFARINGE 40141000  0101| 5.102| UN 23.333,000 20,79/485.093,07] 0,00 0,00, 0,00 0,0000| 0,00
Caleulo do ISSQN
Inscricao Municipal Valer total dos servigos Base de calculo do ISSQN Valor do ISSQN
0,00 0,00 0,00

Dados adicionais

Observagdes
otal aproximado de tributos: R
(13,45%) Estaduais RS 82.465,

COSTA, 9650 - BAIRRO: SAD

23678181000105

ORDEM DE COMPRA 029/2022 - CONTRAT
LICITACAQ 006/2022/PMC - PROCESSQ Al

N°® BANCO 0260 NU PAGAMENTOS S.AAG

$ 147.710,84 (30,45%) Federais R$ 65.245,02

82 (17.00%) . Fonte IBPT,

(CDMIC) AV FERNANDO CORREA DA
FRANCISCO , CUIABA-MT - DADOS BANCARIOS:
ENCIA: 0001 CONTA: 21333120-4 PIX

Reservado ao fisco

27/04/2022 10:30:46



aﬂe =3 “

Atestamos o recebimento da constante N.F
em perfeitas condigfies quanto ao seu estado,
especificacies e quantidade.

l.ocal de Aplicago:
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL ORDEM DE COMPRA 029/2022
DE CUIABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SMS CNPJ: 15.084.338/0001-46 InscricSo Estadual: Isento  InscricSo Municipal; 62575

Enderego: Rua Anibal da Mata, n2 139 Bairro: Duque de Caxias Cidade: Cuiaba-MT Cep: 78.043-268

Tel.: 65 3617-7318/7319/7323/7335/7383 E-mzil: sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br

Fornecedor: Narciso Pereira de Almeida CNPJ: 23.678.181/0001-05
Endereco: Rua Dante Martins de QOliveira, n24 Quadra 111 - Bairro: S30 Mateus -
Telefone: {65) 99254-7440 Email: termoquimi@gmail.com

Cidade: Vérzea Grande/MT CEP: 78.152-010

Contrato n2 111/2022/PMC - Dispensa de Licitago ne 006/2022/PMC - Processe Administrativo ne 16.957/2022.

Item | Cod. TCE Descrigio dos Produtos Und.

Marca Qtde. V. Unit. V. Total

Teste Répido para detecgdo do virus COVID-19 (coronavirus)
L 5 -

1 56015 para-en:sano lmun?cromatogr:a ico de AG para detecgdo Und. Hechin 23333 R$20,78| RS 285.003,07

qualitativa do antigene do COVID-19 em amestra de SWAB

da nasofaringe e orofaringe.

Valor Total Global
Obs.: Aquisigio de material de consumo (teste rapido)

R$ 485.093,07

, para atender 2 SMS/rede, de acordo com C) n® 248/COVIDA/DIVISA/SMS/2022, TS ne’
02/2022/COVIDA/DIVISA/SMS, Despacho ne 1334/DAF/SMS/2022,

VALOR TOTAL PARA FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA
Condi¢Ges de Pagamento: Empenho.: 0758/2022

RS 485.083,07

Data Empenho: 25/03/2022
Prazo de Entrega: Até 03 (trés) dias corridos, apds o recebimento da Ordem de Fornecimento/E&
Local de entrega: Centro de Distribuigio de Medicamentos e Insumos de Cuiaba-COMIC
Enderego: Av, Fernando Correa da Costa, N*

mpenho.

9.650 - BR 364, KM 10, Bairro: S3o Francisco, Cuiabd /MT
E-mail: diretoria.cdmEc@cuiaba.mt,gov.br-‘:’armaceuticocdmic@gmail.com

Tel.: (65) 3617-7552/7553/7554  Contato: Sro Orivaldo (65) 9241-6672
Hordric das 07:30 as 11:00 e das 13:00 as 16:30.

Obs.: Fazer constar na Nota Fiscal o numero de Ordem de Compra, Empenho.

,%utoriz;do em i _.gAutnr‘:zado em:

i ~
o jod  m 2 S je Ay oz
Por: Por:

Coordenador Administrativo: e

Diretor Administrativo e Financeiro Mz

o)

Ll Feug Fémeina Siva )
Cesdenzdora Administr SR ic- B
ot Hunitise! de Sel do Cuishs St iin ety
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA h
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE (3 N:..uvn-;' 20 L:_\:o S ANISTIRG DO T34
C.N.P.J: 15.084.338/0001-45 g
1. Documento 2. Nimcro 3. Dotz - Tipo dg Emasenho
NOTA DE EMPENHO 16601000758/2022 25/03/2022 - ESTIMATIVC
|
4. DOTAGAO |
Reduzido ¢a Dotaglo: 166010018 .
Crgiio: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SALDE
Unidade: 607 - FUNDD UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.801,128567286 10301003212881285 ) . i
Projeto/Atividade: 1280 - REALIZAR AGOES DE ENFRETAMENTO A EMERGENCIA DE SAURE PUBLICA DA COVID-19 NA ATENGAD PR\
Especificagzo da Despesa: 3.3.90,30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despana: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinagiio de Rocurse: 016020000800 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERND FED
5. CREDOR J
Cadige/Neme: 882092 - NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME CPFICNPJ: 23.878.181/60601-05
Endercge: Cidade:
Telefone (1) Telefone (2): Telcfona (3):
Banco: Agoneia: Banco/Agéncin/Conta: 0/
&. HISTORICO ]

DESPESA COM AQUISICAC EMERGENGIAL DE TESTE RAPIDO PARA DETECCAQ DO VIRUS COVID1S PARA ENSAIQ IMUNQCROMATOSRAFICO O
AG PARA DETECCAO QUALITATIVA DQ ANTIGENG DO COVID-18 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGS £ OROFARINGE PARA ATENDER A
COORDENADCRIA TECNIGA DE VIGILANCIA A DOENCAS/SMS, ATRAVES DA PORTARIA GM/MS N°337 DE 16/02/2022 € DA PORTARIA GMIS
N*3.817 DE 15/12/2021, NO PERIODO DE 90 DIAS CONTANDO A PARTIR DE 22/03/2022, CONFORME FORMALIZACAO DO CONTRATO
N"171/20228/PMC, DISPENSA DE LICITAGAQ N°C6/2022/PMC, COM FUNDAMENTO NO ART.24. INCISO IV DA LE] N°8.653/93, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N*15.£57/2022, SOLICITAGAO CI N*298/2022/CC/DAF/SMS E O DE ACORDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE OF
CUIABA.

7. SALDO ANTERIOR E. VALOR EMPENHO 2. SALDO ATUAL
435.100,00 485.900,00 .00
[ 10. VALGR POR EXTENSO |
|_QUATROCENTGS E OITENTA £ CINGO MIL E CEM REAS I

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo do Molivo de Empenho: CONTRATQ
i Proc, Licitatdrio: 0/ 0 Madalidade: DISPENSA DE LICITACAO  Registro de Prega; N
| Newroza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR
Procesoo de compra:  16857/2022
Pedido de Empenho:  §

N? Pedido de Compra:

N° Contrato: ©11/2022

Data: 1/ Reszrva: /0
Alteregio de Contrato: 0/0

NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME

C ordenzdor de Despesa no use de suag atibuighes le

0ais ¢ em cumprimanto a CXBCUGED Or¢amentdrio, autonze a emiss3o
de cespesa conforme deserito:

Alan Borges e Siva
Direter Administrativo e Financeira

Miculy REXEQCCS

L Vsniio:

VoA

- GITELZ DO NASCIMENTO SANINDE MONTAGHER! |
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ESTADO DE MATO GROSSO gl
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO L o
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA =

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0037587624

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 29/04/2022 Hora da emissdo: 15:39:27

Nome/denominagio do sujeito passivo: NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME
CNPJ: 23.678.181/0001-05

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto 4 Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo nfio alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.
Certidao valida até: 28/05/2022.

Fomecimento gratuito

Numero de Autenticagio: TUMA9AM2BUKIL92M7
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i H
’ i
PODER JUDICIARIO i

JUSTICA DO TRABALHO e
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.678.181/0001-05

Certid&o n®: 13392524/2022

Expedicdo: 29/04/2022, as 16:41:14

Validade: 26/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.678.181/0001-05, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéo
a8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposic&o legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA
CNPJ: 23.678.181/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:38:13 do dia 07/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/06/2022.

Cddigo de controle da certidio: 85B4.E710.7BA7.D41F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Ln_u:un:_, :
P
iFls 44

4
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..., PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE - MT .
"~~~ & SECRETARIA DE GESTAO FAZENDARIA 3
‘A & CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO UNIFICADA

CND 35371/ 2022
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A D. ATIVA DO

MUNICIiPIO
Tipo do Contribuinte
Contribuinte Geral - Pessoa Juridica
Inscricao: 9225936
Cadigo: 180313
eonfibuini C.N.PJ./C.PF. sit 50 Cadastral
ontribuinte ituacao Cadastra
NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA - ME 23079181000105 Ativo

Logradouro / Nimero / Quadra / Lote/ Unidade / CEP
RUA - DANTE MARTINS DE OLIVEIRA, N°: 4, QUADRA111, Quadra: 0000, Lote:0000, CEP: 78.110-000

|Bairro:SAO MATHEUS Cidade:VARZEA GRANDE
Data Expedigao Validade N° Protocolo |Data Protocolo
29/04/2022 29/05/2022 10 29/04/2022

N.° De Autenticidade: 0AD.2F4.F21.615

Certificamos que até a presente data ndo constam no Sistema de Gestio Tributaria
do Municipio de Vérzea Grande pendéncias para esta inscricBo supracitada,
relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Gestao

Fazendaria e a inscricdes em Divida Ativa do Municipio junto & Procuradoria Geral
do Municipio.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar e inscrever
quaisquer dividas para a inscrigdo supracitada que vierem a ser apuradas, ainda
que referentes ao periodo compreendidec nesta certidao.

*******************************************************************************************
*******************************************************************************************
*****************************************************************************i*************
*******************************************************************************************
***********************************************ﬁ*******************************************

*******************************************************************************************

Certidao emitida as 16:46:21 do dia 29/04/2022

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do NUmero de Autenticidade
informado.
http://www.varzeagrande.mt.gov.br

k

Verifique atentamente as informacées descritas nesta certidao

Observacio:
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8482 - |/ SMS/ SM5/ SMS - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ARl ANNY MARCELLY 04/ 05/ 2022 ARl ANNY MARCELLY 04/ 05/ 2022
MOREI RA ( SERVI DOR) 15:48: 16 MOREI RA ( SERVI DOR) 15:49: 09

Despacho / Parecer

BOA TARDE
SEGUE DESPACHO 1457/ DAF/ SMS/ 2022
PARA ANDAMENTO DOS TRAM TES
DAF

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 1: 8482 - [/ SMB/ SMS/ SM5 - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

1- %L DESPACHO 1457 NARCI SO PEREI RA

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/07/2022 - 09:27:13 IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 48809/2022-1 PGl
iy N DAF/SMS
PREFEITURA MUNICIPAL Ne «/)
DE CUIABA . '\VJ—‘
Rub: /

DESPACHO N° 1457/DAF/SMS/2022

PROCESSO MVP: 00.048.809/2022-1

NA: 22/42

INTERESSADO:  COORDENADORIA TECNICA DE LOGISTICA E
SUPRIMENTOS -

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DE NOTA FISCAL

DESPACHO

By

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
Sr.? Betinna Paula Ferreira Silva Santos

Cumprimentando-a  cordialmente, em atengio ao Processo MVP N°
00.048.809/2022-1, encaminhamos os presentes autos que versam sobre solicitagdo de
pagamento, em favgr da Empresa NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA - ME, referente a
Nota Fiscal n° 43, conforme CI N° 482/2022/CTLS/SMS. 4 l

Atendendo os requisitos de conformidade e instrugdo processual adequado,
encaminha-se para providéncias cabiveis.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, nos colocamos a disposi¢ao.

Atenciosamente,

Cuiaba, 04 de maio de 2022.

ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba- MT

"

! RUA GEMNERAL ANSAL DA MATA, NY 139, DUQIIE DE CAXIAS ©
CEP: 7043 288 . CULARA/MT
(48 361 11300

[l prefenturacha [ @cubsbaprefelturs v culaba mt qov br
&y W . i o S T gt

U R s 2y : P £
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
JANAI NA RODRI GUES DE 04/ 05/ 2022 JANAI NA RODRI GUES DE 04/ 05/ 2022
FREI TAS ( SERVI DOR) 15:57: 47 FREI TAS ( SERVI DOR) 16: 45: 58

Despacho / Parecer

ENCAM NHO PROCESSO PARA ANALI SE E PROVI DENCI AS.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 2: 8492 - [ SMs/ SM5/ SM5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1- %L CERTI DAO NARCI SO

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/07/2022 - 09:27:13 IP: 10.11.22.216



04/05/2022 15:40 Consulta Regularidade do Empred@@$CESSO: 48809/2022-1 PGINA: 24/42

Voltar Imprimir ﬁj

CAI{A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: - 23.678.181/0001-05
Razdo Social:NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA

Endereco: R DANTE MARTINS DE OLIVEIRA 04 QD 111 / SAO MATHEUS / VARZEA
GRANDE / MT / 78152-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:25/04/2022 a 24/05/2022

Certificacdo Niumero: 2022042502241239867996
Informacdo obtida em 04/05/2022 16:40:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11




04/05/2022 15:41 ' PROCESSO: 48809/2022-1 PGINA: 25/42

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL |
V2,

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INNGRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 2ATA DEABERTURA Y/
23.678.181 -
opodias 10001-05 CADASTRAL 16/11/2015

NOME EMPRESARIAL
NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TERMOQUIMI COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirdrgico, hospitalar e de laboratérios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DANTE MARTINS DE OLIVEIRA (LOT S MATEUS) 4 QUADRA111

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.152-010 SAO MATHEUS VARZEA GRANDE MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

TERMOQUIMI@GMAIL.COM (65) 9254-7440

ENTE FEDERATIVC RESPONSAVEL (EFR)

Wt

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/11/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

drkdedeiokdod wkkdkii

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/05/2022 as 16:41:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

171
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8493 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
CAROLI NA AVARAL 27/ 06/ 2022 CAROLI NA AMVARAL 27/ 06/ 2022
( SERVI DOR) 10: 22: 31 ( SERVI DOR) 10: 24: 27

Despacho / Parecer
PROCESSO LI QUI DADO E PAGO. PARA ANALI SE.
Arquivos Anexados ao Processo
Et apa 3: 8493 - [/ SMB/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

1-%E CCF_000412
2 - 7L CCF_000413

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 06/07/2022 - 09:27:14 |P: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

DESPACHO N° 478/2022/CAADM/SMS
PROCESSO: 00.048.809/2022-1 AP 00.045.152/2022-1
INTERESSADO: NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA
ASSUNTO: Encaminhamento de Nota Fiscal
DESPACHO

A Coordenadoria Técnica Financeira/SMS

Senhora Coordenadora,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o processo
que versa a solicitagdo de execugdo de liquidagdo e pagamento, conforme Despacho n°
1457/DAF/SMS/2022 (f1.13).

Compulsando os autos, consta atesto de recebimento do material, bem como o

relatorio de fiscalizagdo contratual informando que, “nada consta, relacionadas ao material,

separacdo por item e lote, acidentes e vdarias” emitido pelo Servidor — ORIVALDO JULIO

ALVES (f15.03-04).

Portanto, encaminhamos os autos, em conformidade com o check-list (preénchido
pelo técnico), para prosseguimento do processo de execugdo de liquidagio e pagamento, referente a
Nota Fiscal n°043 (f1.05-06) no valor de R$ 485.093,07 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Mil

Noventa e Trés Reais e Sete Centavos),ja_observado o que preconiza o art. 64 da lei

4.320/1964, ficando resguardado o poder discricionario da agti;fidade competente.

Vale ressaltar, que a analise realizada por esta Coordenadoria restringe-se aos

’ documentos constantes nos autos, consistindo _em sua veracidade e legitimidade aos

responsaveis pela sua insercéo.

Atenciosamente,

Cuiab4a, 04 de maio de 2022.

\ . ’)
N f NI
H \J‘ A\f I‘ ,, / ]
Wuﬁl S. a‘ﬁ&t(;g‘\
Coordenadora Administrativa/SMS
= Secretaria Municipal de Satude de Cuiaba/MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1
FUA GENERAL ANEIAL CA MATA, * 139, DUQUE DE CAXIAS ¢

CEM TEO43.268 - CUIABAMT

65) ISTF-T G

il
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v

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA 3 ( ey “ }
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DdTRABALHu
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 it il ' Rub .
fhoctmento AR e T R T Niimete T [ ARt
NOTA DE LIQUIDAGAO 16601001091/2022 05/05/2022
4. EMPENHO ;
Numero: 16601000758/2022 Data: 25/03/2022 Tipo:ESTIMATIVO Valor: 485.100,00

Historico: DESPESA COM AQUISICAO EMERGENCIAL DE TESTE RAPIDO PARA DETECGAO DO VIRUS COVID-19 PARA
ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO DE AG PARA DETECGAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM
AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE PARA ATENDER A COORDENADORIA TECNICA DE
VIGILANCIA A DOENGAS/SMS, ATRAVES DA PORTARIA GM/MS N°331 DE 16/02/2022 E DA PORTARIA
GM/MS N°3.617 DE 15/12/2021, NO PERIODO DE 90 DIAS CONTANDO A PARTIR DE 22/03/2022,
CONFORME FORMALIZAGAO DO CONTRATO N°111/20228/PMC, DISPENSA DE LICITAGAO N°06/2022/PMC,
COM FUNDAMENTO NO ART.24. INCISO IV DA LEI N°8.666/93, PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°16.957/2022, SOLICITAGAO CI N°498/2022/CC/DAF/SMS E O DE ACORDO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DE CUIABA.

Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR

5, DOTAGAO T 4 ; i e i i et B
Reduzido da Dotagéo: 166010018

Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.12861286 10301003212861286

Projeto/Atividade: 1286 - REALIZAR AGOES DE ENFRETAMENTO A EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DA COVID-19 NA ATENGAO PRJI
Especificagéo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Especificagdo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR

Destinagdo de Recurso: 016020000800 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FED*I
6. CREDOR : PR o “",’" P e L R TR o R .‘ T ey g o : :
Cddigo/Nome: 982092 - NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME CPF/CNPJ: 23.678.181/0001-05

Enderego: Cidade:

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):

Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//

7 HISTORICO T T e o g Bl 4

EMP.16601000758/2022.DESPESA COM AQUISICAO EMERGENCIAL DE TESTE RAPIDO PARA DETECCAO DO
VIRUS COVID-19 PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO D

AG PARA DETECGAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E
OROFARINGE PARA ATENDER A

COORDENADORIA TECNICA DE VIGILANCIA A DOENGAS/SMS, ATRAVES DA PORTARIA GM/MS N°331 DE
16/02/2022 E DA PORTARIA GM/MS

N°3.617 DE 15/12/2021, NO PERIODO DE 90 DIAS CONTANDO A PARTIR DE 22/03/2022, CONFORME
FORMALIZAGAO DO CONTRATO

N°111/20228/PMC, DISPENSA DE LICITAGAO N°06/2022/PMC, COM FUNDAMENTO NO ART.24. INCISO IV

DA LEI N°8.666/93, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°16.957/2022, SOLICITAGAO CI N°498/2022/CC/DAF/SMS E O DE ACORDO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE

CUIABA.NF .43.

8. DOCUMENTO COMI BATORlO : e e i ek

T Documanto. T EL i e s s o L NOMEROR e Wil 0T e Brie kil Datar | et T Valor

NOTA FISCAL ELETR. 43 001 27/04/2022 485.093,07

9. SALDO ANTERIOR 10, VALOR DA LIQUIDAGAOQ 11. SALDO ATUAL 12. VALOR LiQuUIDO
485,100,00 485.093,07 ) 693 485.093,07

7 f &
13.VALOR POR EXTENSO i e R e R e e

QUATROCENTOS E OITENTA E CINCOMIL E NOVENTA E TRES REA|S E SETE CENTAVO,S/ /

14. DADOS COMPLEMENTARES ks /“""\

Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES e \

Médulo: REXE0009 d 4gina: 1

=
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A&
- VA‘ 124
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA ! 3
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIJ.DQ }'BAB@
CENTRO SUL, CUIABA-MT e o =
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 TEEEREEEEE
1. Documento 2. Nimero _3.Data
NOTA DE PAGAMENTO 16601001664/2022 14/06/2022
4. LIQUIDAGCAO . | 5. EMPENHO
Numero: 16601001091 Data: 05/05/2022 Valor: 485.093,07 16601000758/2022

Histérico: EMP.16601000758/2022.DESPESA COM AQUISIGAO EMERGENCIAL DE TESTE RAPIDO PARA DETECGAO DO VIRUS
COVID-19 PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO D
AG PARA DETECGAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE
PARA ATENDER A

COORDENADORIA TECNICA DE VIGILANCIA A DOENGAS/SMS, ATRAVES DA PORTARIA GM/MS N°331 DE 16/02/2022 E
DA PORTARIA GM/MS

N°3.617 DE 15/12/2021, NO PERIODO DE 90 DIAS CONTANDO A PARTIR DE 22/03/2022, CONFORME FORMALIZAGAO
DO CONTRATO

N°111/20228/PMC, DISPENSA DE LICITAGAO N°06/2022/PMC, COM FUNDAMENTO NO ART.24. INCISO IV DA LE|
N°8.666/93, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°16.957/2022, SOLICITAGAO CI N°498/2022/CC/DAF/SMS E O DE ACORDO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE

CUIABA.NF .43,

6. DOTAGCAO

Reduzido da Dotagéo: 166010018

Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.12861286 1033903012861286

Projeto/Atividade: 1286 - REALIZAR AGOES DE ENFRETAMENTO A EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DA COVID-19 NA ATENGAO
PRIMARIA

Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Especificagdo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR

Destinagéo de Recurso: 016020000800 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE

7. CREDOR : :

Cédigo/Nome: 982092 - NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME CPF/CNPJ: 23.678.181/0001-05

Enderego: Cidade:

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):

Banco/Agéncia/Conta:  260/1-0/21333120-4

8. PAGO PELA CONTA

655042 | - BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancéria: 69086
9. HISTORICO

REFERENTE A LIQUIDACAO 16601001091/2022
10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento :

NOTA FISCAL ELETR.

Numero : e . Série . Data
43 001 27/04/2022
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14. VALOR LIQUIDO

485.093,07 200.000,00 285.093,07 200.000,00
15. VALOR POR EXTENSO :
DUZENTOS MIL REAIS
16. FORMA DE PAGAMENTO
ORDEM DE PAGAMENTO
17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA
TERCEIROS OUTROS BANCOS
18. DADOS COMPLEMENTARES
Processo/Ano: 00048809 / 2022

/\ A
[ Méduio: REXEOOT0 | | 1 11 /

Usuario: 49751 - HALANA PEREIRA BRITO l

ici Sauee
Seofetaria Municip de S8ue
7 SMS/ICuifoa

Diretor Adminis

Secretaria Mun




PROCESSO: 48809/2022-1 PGINA: 32/42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO

C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 S

1. Documento e 2. Numero 3. Data

NOTA DE PAGAMENTO 16601001664/2022 14/06/2022
U S - NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emisséao
de despesa conforme descrito:

Alan Borges e Silva
Diretor Administrativo e Financeiro

[ Médulo: REXE0010

Péagina: 2 Usuario: 49751 - HALANA PEREIRA BRITO
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\

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA gl g Aq

FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO TRABAL(%

C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CENTRO SUL CURBAMT b \/

1. Documento 2.Numero 3. Data

NOTA DE PAGAMENTO 16601001743/2022 23/06/2022
4. LIQUIDAGAO s 5. EMPENHO

Numero: 16601001091 Data: 05/05/2022 Valor: 485.093,07 16601000758/2022
Histérico: EMP.16601000758/2022.DESPESA COM AQUISIGAO EMERGENCIAL DE TESTE RAPIDO PARA DETECGAO DO VIRUS
COVID-19 PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO D
AG PARA DETECGAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE
PARA ATENDER A '

COORDENADORIA TECNICA DE VIGILANCIA A DOENGAS/SMS, ATRAVES DA PORTARIA GM/MS N°331 DE 16/02/2022 E
DA PORTARIA GM/MS

N°3.617 DE 15/12/2021, NO PERIODO DE 90 DIAS CONTANDO A PARTIR DE 22/03/2022, CONFORME FORMALIZAGAO
DO CONTRATO

N°111/20228/PMC, DISPENSA DE LICITAGAO N°06/2022/PMC, COM FUNDAMENTO NO ART.24. INCISO IV DA LEI
N°8.666/93, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°16.957/2022, SOLICITAGAO CI N°498/2022/CC/DAF/SMS E O DE ACORDO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE

CUIABA.NF.43.

6. DOTAGAO . ;

Reduzido da Dotacgéo: 166010018

Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.12861286 1033903012861286 .

Projeto/Atividade: 1286 - REALIZAR AGOES DE ENFRETAMENTO A EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DA COVID-19 NA ATENGAO
PRIMARIA

Especificagéo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Especificagdo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR ‘

Destinag&o de Recurso: 016020000800 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE

7. CREDOR ' - '

Caodigo/Nome: 982092 - NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME CPF/CNPJ: 23.678.181/0001-05

Enderego: . Cidade:

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):

Banco/Agéncia/Conta: 260/1-0/21333120-4

8. PAGO PELA CONTA

655042 |- BLOCO DE CUSTEIO DAS ACOES E SERVIGCOS PUBLICOS Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancéria: 69086
9.HISTORICO " *
REFERENTE A LIQUIDACAO 16601001091/2022

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento

NOTA FISCAL ELETR.

Numero ‘ e o e Série Data
43 001 27/04/2022
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14, VALOR LIQUIDO

285.093,07 285.093,07 . 0,00 285.093,07
15. VALOR POR EXTENSO : . i '
DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E NOVENTA E TRES REAIS E SETE CENTAVOS

16. FORMA DE PAGAMENTO
ORDEM DE PAGAMENTO

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA
TERCEIROS OUTROS BANCOS -

18. DADOS COMPLEMENTARES / |
Processo/Ano: 00048809 /2022

NN

\-——>

/, g
/

Pagina: 1 Usuario: 25928 - DARIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46

283
2=

SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO-T!

meth
CENTRO SUL, CUIABA-MT WD RS e

1. Documento

2 Nimero. |

3. Data

NOTA DE PAGAMENTO

16601001743/2022

23/06/2022

NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME

de despesa conforme descrito:

Diretor Administrativo e Financeiro

¢éo orgamentaria, autoriza a emisséo

%e gilva

Médulo: REXE0010

Pagina: 2
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' ’ PROCESSO: 48809/2022-1 PGINA: 37/42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA . H Data: 14/06/2022
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE H Hora: 1549
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46

SENHOR GERENTE,

ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:

16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Ne¢ Bordero: 1044 Data do Bordero: 14/06/2022 Unidade Gestora: 1660100001
Ordem Pagamento Credor Valor CNPJ/CPF Conta Credor
1 16601001664  NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME

200.000,00 23.678.181/0001-05  260/1-0/21333120-4

Total: [REINHE KR 2001000,00"

Valor por Extenso: ( Duzentos Mll Reais)****i('k***************************)
' Observagao:

655042-1 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE - 6908

BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A.
AGENCIA38342 - S.PUBLICO CUIABA

69086
PAGAMENTO PELA CONTA C/C N.:

SAUDAGOES

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza a emisséo
de despesa conforme descrito:

12 Via-Banco 22 Via-Tesouraria

22 Via.

Ala
Di\'e’LO.‘:" i

Daernt
Secra:ans

BANCO DO BRASILSA |
AY. 3054« :
Setor Pubiico Maio Grosso

15 JUN, 202

FOoCoLO

THG

| Médulo: AREXE0031

Pégina: 2

Usudrlo: 49751 - HALANA PEREIRA BRITO |
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¥ v ol
H
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA ’ ‘ § Data: 23/06/2022
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE H Hora: 08:53
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 i :
SENHOR GERENTE,

ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:

16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

655042-1 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE - 6908

BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A.
AGENCIA38342 - S.PUBLICO CUIABA

69086
PAGAMENTO PELA CONTA C/C N.:

SAUDAGOES

Ne¢ Bordero: 1113 Data do Bordero: 23/06/2022 Unidade Gestora: 1660100001
Ordem Pagamento Credor Valor  CNPJ/CPF Conta Credor
1 16601001743  NARCISO PEREIRA DE ALMEIDA ME 285.093,07 23.678.181/0001-05 260/1-0/21333120-4
Total: [ 285,003,07
Valor por Extenso: ( Duzentos e Oitenta e Cinco Mil e Noventa e Tres Reais
e Sete centavos)*********************************************************)
Observagéo:

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuicdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentdria, autoriza a emiss&o
de despesa conforme descrito:

12 Via-Banco 22 Via-Tesouraria

==
Alan Borgss ¢ S
Dirstor Administ

K ClUza Cardnse
Secretafio Adjunto de Gesido
Secretafia Municipal de Satide

{BANCO DO BRASILS. Al
Ky, 2034-2
Seto: Publico Mato Grosso

2 4 JUN. 2022

3 s rphse
P ﬂ“()n%OLO
1520 kA

| Médulo: AREXE0031

22 Via,

Pégina: 2

Usudrio: 25928 - DARIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA
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el 3

PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE x (A

CHECKLIST LIQUIDACAO/PAGAMENTO

"

Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado
1.1 e numerado (art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93; art. 3°, III, da Lei n°
10.520/02)?

1.2 | O processo circula via sistema virtual com numeragao prépria?
Contém nos autos documento inicial formalizado que declara a
1.3 | motivagdo da abertura do processo, com a definigdo clara do requerente

| (CI, Oficio, Requerimento)?
Consta nos autos o documento Checklist para aplicagdo no processo?

X
X
X

21 Consta nos autos despacho formalizado do setor anterior encaminhando
) 0 processo com especificagdo da natureza do requerimento?
2.2 | O processo esta devidamente paginado?

2.3 | O processo esta organizado em ordem cronolégica?
24 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n° Pregdo, n° do processo
' licitatério origindrio?
2.5 O objeto foi adquirido durante a vigéncia do Contrato/Ata?
26 Consta nos autos a Nota de Empenho referente ao Contrato/Ata
) devidamente assinada pelo Ordenador de Despesa?
27 O empenho de despesa € prévio em relagdo a data da respectiva
' aquisicdo e nota fiscal do fornecedor?
Ha declaragdo nos autos do Gestor ou Fiscal de Contrato acerca da
2.8 | disponibilidade de recursos orgamentirios para o pagamento da
despesa?
29 A liquidagdo da -despesa se baseia em documentos fiscais habeis
) previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe, Fatura, RPA, cupom fiscal)?
2.10 | A nota fiscal esta de acordo com o empenho e com o objeto contratado?
211 O atestado de liquidagdo da despesa consta registrado no documento
' fiscal correspondente pelo servidor responsével ou fiscal de contrato?
Ha no Processo documento que comprovem o fornecimento do bem ou
2.12 | a realizagdo do servico (Ordens de servigos/material, relatério de
recebimento, registro patrimonial)?
.| Ha Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual, expedida pela
5 1‘3 Secretaria de Estado de Fazenda da sede ou domicilio do credor com b
' data igual ou posterior a liquidagdo da despesa Lei Federal 8.666/93,
artigo 55, XIII)?
Ha Prova de regularidade junto a4 Receita Federal da Unido (Divida
2.14 | ativa, INSS), quando exigida no contrato com data igual ou posterior a
liquidagdo da despesa. (Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

- | Ha Prova de regularidade relativa a0 Fundo de Garantia por Tempo \
2.15 | de Servigo (FGTS) com data igual ou posterior a liquidagdo da despesa.
(Lei Federal 9.012/95; Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?
Ha Prova de regularidade perante a Justi¢a do Trabalho com data igual
2.16 | ou posterior a liquidag@o da despesa. (Lei Federal 12.440/2011, insere B
inciso V ao artigo 29 da Lei 8.666/93)?
Tem Prova de regularidade junto a Fazenda Municipal quando exigida
2.17 | no contrato com data igual ou posterior a liquidagdo da despesa. (Lei (
Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

=N == S P K

=

L

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias .
SECRETAR'A Telefones; (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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Consta no processo Relatorio de Fiscalizaciio do Contrato/Ata emitido
pelo fiscal titular oficialmente nomeado?

2.19

O Relatério de Fiscalizagdo de Contrato/Ata esté devidamente assinado
e carimbado, sendo possivel precisar o nome e cargo do responsével pela
assinatura, bem como ha declaragio do fiscal de que os
materiais/servigos foram executados corretamente de acordo com o
contrato?

2.20

Na ocorréncia de assinatura por fiscal suplente, 0 mesmo se encontra
devidamente nomeado para tal fun¢do?

221

3.1

Os documentos de instrugdo inseridos no processo fisico até 0 momento
estdo inseridos de forma integral no sistema virtual de tramitagdo de
processos?

o D INANCEIR

Consta nos autos despacho formalizado do setor anterior encaminhando
o processo com especificagdo da natureza do requerimento?

3.2 | O pagamento foi autorizado pela autoridade competente?
33 As certiddes apresentac.ias demonstram regularidade fiscal do fornecedor

' dentro do prazo de validade?

34 No caso de prestagdo de servigos estdo sendo efetuadas as devidas'

' retengdes tributérias e seus respectivos recolhimentos? X
3.5 | Houve o respectivo recolhimento dos tributos retidos? X
3.6 | A Nota de Liquidagdo esta inserida nos autos?

37 A Nota de Ordem Bancéria/Pagamento esta inserida nos autos?

3.8

Este documento checklist foi inserido no processo fisico e virtual com a
respectiva paginagdo?

Servidor
AnOr g ou . oS
Servidor
b 0U.05 R
Servidor g
) 2306/ w2z
ww@m 2

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias I.
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